Ratio enim qua AUGUSTUS promiscuam manumittendi licentiam coercere intendens, ad Legem Fusiam Caniniam ferendam sapienter permotus, in eo consistebat, quod dictæ licentiæ abusus in ultimis voluntatibus nullo Jure coercitus eo facilior erat, quam inter vivos, quo liberaliores ibi quam hic sumus, uti §. 493. dict. loc. pluribus docui.

At enimvero eadem liberalitas major in ultimis voluntatibus, quam inter vivos rationem in se continet diversitatis illius Statutorum Juliæcensium, neque eadem impugnari potest principio à JUSTINIANO, Libertatis Fautore de Leg. Fus. Canin. subl. adducto, & à QUINTILIANO Decl. 308. generaliter sic proposito: grave videri potest, ipsum Patrimonium, si non integram Legem habet, & cum omne Jus in nobis permittatur viventibus, auferatur morientibus, utpote quod ob disparitatem rationis rite sese non habere, jam agnovit SIMON. VAN LOEWEN ad dict. Tit. Institut. agnitumque ab ipso JUSTINIANO, eodem tantum rationem suam veram occultante.

OBSERVATIO CCCCXCVIII.

Quodsi Causa Politiam concernens figura Judiciali in Judicio inferiori tractata; in Judicio superiori Processus Appellationis in eadem decerni possunt.

Quodsi causa Politiam concernens figura Judiciali in Judicio inferiori tractata fuit, id clarissimum Indicium est, eam mere Politicam non esse, utpote quæ per Resolutiones potius, quam Sententias tractatur.

Sic

Sic in causa der Dorf-Gemeinde zu Eherich, Beklagten und Appellanten contra Andreas Förster, Wirth daselbsten, Klägern und Appellaten, dann die Churfürstliche Regierung zu Sulzbach concernente Jus prætensum, eine Neben-Schenke im Dorf zu halten, und darinnen Bier, Brandewein, Semmel, Weck, Salz und Taback verconsumiren zu können, Appellatio interposita in Judicio inferiori denegata, ex ratione, daß super Interpretatione authentica Privilegiorum Niemand anders, als dem Landes-Fürsten und Dero höchsten Dicasterio die Erkenntniß zukomme.

Ex Ratione vero quam Observatio præsens suppeditat, eadem in Camera Imperiali admitta, Mense Julio 1754.

Conf. Obs. super CCXCVIII.

OBSERVATIO CCCCXCIX.

Privilegio Casareo de faciendâ Ordini Equestri immediata denunciatione, uti nequeunt Venditores Prædiorum Nobilium, Corpori Equestri affectorum, vel eorum Hæredes, si denunciatio facta non esset. Sique hi à retractu ex Regulis Juris communis arcentur, frustra ad dicta Privilegia convolant.

Privilegia Cæsarea clarissime denotant, ea in favorem Agnatorum, Interessentium ac denique Ordinis Equestris esse concessa, quæ Venditor, qui Jure suo libere renunciavit, sibi applicare haud poterit. Dolo ac fraude, quibus neutiquam patrocinandum erit, non caret, qui actum de Jure communi validum, ex defectu solemnitatum à se ipso voluntariè omissarum, nullitatis vult arguere, ac vendendo, & Venditioni contradicendo bonæ fidei Emptorem circumvenire. Natura Contractus, quæ inter Contractus bonæ fidei primo loco numeratur §. 28. Institut. de Action. talem circumventionem excludit.